
от 8 августа 
2014 года№25

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2014 № 1173 	 г. Белокуриха

Об утверждении Положения о порядке перевода совер-
шеннолетних обучающихся с их согласия и несовершенно-
летних, обучающихся с согласия их родителей (законных 
представителей), в другие организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по образовательным про-
граммам соответствующих уровня и направленности

На основании Конституции Российской Федерации, п. 15 
ч. 1, ч. 9 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядка и усло-
вий осуществления перевода обучающихся из одной органи-
зации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образова-
тельным программам соответствующих уровня и направлен-
ности, утвержденного Приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 12.03.2014 № 177, руковод-
ствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 56 Устава муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке перевода совершенно-

летних, обучающихся с их согласия и несовершеннолетних 
обучающихся с согласия их родителей (законных представи-
телей), в другие организации, осуществляющие образователь-
ную деятельность по образовательным программам соответ-
ствующих уровня и направленности согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном Интернет – сайте муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на председателя комитета по образованию и делам моло-
дежи администрации города Белокуриха А.С. Пулей.

Глава администрации города   
К.И. Базаров

Приложение
к постановлению администрации
города Белокуриха
от 31.07.2014 № 1173

Положение
о порядке перевода совершеннолетних, обучающихся 

с их согласия и несовершеннолетних обучающихся с со-
гласия их родителей (законных представителей), в другие 
организации, осуществляющие образовательную деятель-
ность по образовательным программам соответствующих 
уровня и направленности

1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение определяет порядок перевода 

совершеннолетних, обучающихся с их согласия и несовершен-
нолетних обучающихся с согласия их родителей (законных 
представителей), в другие организации, осуществляющие об-
разовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности (далее – Положе-
ние), разработано в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», с целью соблю-
дения законодательства Российской Федерации в области об-
разования.

1.2 Порядок перевода совершеннолетних обучающихся с 
их согласия и несовершеннолетних, обучающихся с согласия 
родителей (законных представителей), в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образова-
тельным программам соответствующих уровня и направлен-
ности в случае прекращения деятельности организации, осу-
ществляющей образовательную деятельность, аннулирования 
соответствующей лицензии, лишения ее государственной ак-
кредитации по соответствующей образовательной программе 
или истечения срока действия государственной аккредитации 
по соответствующей образовательной программе обеспечива-
ет администрация города Белокуриха Алтайского края (далее 
– администрация города).

1.3. Администрация города обеспечивает перевод совер-
шеннолетних обучающихся с их письменного согласия, а так-
же несовершеннолетних, обучающихся с письменного согла-
сия их родителей (законных представителей).

1.4. Перевод обучающихся не зависит от периода (време-
ни) учебного года.

2. Порядок перевода
2.1. При принятии решения о прекращении деятельности 

организации в постановлении администрации города указыва-
ется принимающая организация в которую будут переводиться 
обучающиеся, предоставившая необходимые письменные со-
гласия на перевод в соответствии с пунктом 1.3. настоящего 
Положения.

2.2. О предстоящем переводе организация в случае пре-
кращения своей деятельности обязана уведомить совершенно-
летних обучающихся, родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся в письменной форме в 
течение пяти рабочих дней с момента издания постановления 
администрации города о прекращении деятельности организа-
ции, а также разместить указанное уведомление на своем офи-



стр. 2 СБОРНИК №25 от 8 августа 2014 г.

циальном сайте в сети Интернет. Данное уведомление должно 
содержать сроки предоставления письменных согласий лиц, 
указанных в пункте 1.3. настоящего Положения, на перевод в 
принимающую организацию.

2.3. О причине, влекущей за собой необходимость перево-
да обучающихся, организация обязана уведомить администра-
цию города, совершеннолетних обучающихся или родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних, обучающих-
ся в письменной форме, а также разместить указанное уведом-
ление на своем официальном сайте в сети Интернет:

в случае аннулирования лицензии на осуществление об-
разовательной деятельности – в течение пяти рабочих дней с 
момента вступления в законную силу решения суда;

в случае лишения организации государственной аккреди-
тации по соответствующей образовательной программе, – в 
течение пяти рабочих дней с момента внесения в Реестр орга-
низаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам, сведений, содержащих информацию о принятом 
Главным управлением образования и молодежной политики 
Алтайского края (далее – аккредитационные органы), решении 
о лишении организации государственной аккредитации по со-
ответствующей образовательной программе;

в случае если до истечения срока действия государственной 
аккредитации по соответствующей образовательной програм-
ме осталось менее 105 дней и у организации отсутствует полу-
ченное от аккредитационного органа уведомление о приеме за-
явления о государственной аккредитации по соответствующей 
образовательной программе и прилагаемых к нему документов 
к рассмотрению по существу – в течение пяти рабочих дней с 
момента наступления указанного случая;

в случае отказа аккредитационного органа исходной орга-
низации в государственной аккредитации по соответствующей 
образовательной программе, если срок действия государствен-
ной аккредитации по соответствующей образовательной про-
грамме истек, – в течение пяти рабочих дней со дня издания 
акта аккредитационного органа об отказе организации в госу-
дарственной аккредитации по соответствующей образователь-
ной программе.

2.4. Администрация города осуществляет выбор прини-
мающих организаций с использованием информации, пред-
варительно полученной от организации, о списочном составе 
обучающихся с указанием осваиваемых ими образовательных 
программ.

2.5. Администрация города запрашивает выбранные ей из 
Реестра организаций, осуществляющих образовательную дея-
тельность по имеющим государственную аккредитацию об-
разовательным программам, организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по соответствующим образова-
тельным программам, о возможности перевода в них обучаю-
щихся.

Руководители указанных организаций должны в течение 
десяти рабочих дней с момента получения соответствующего 
запроса письменно проинформировать о возможности перево-
да обучающихся.

2.6. Организация доводит до сведения обучающихся и их 
родителей (законных представителей) полученную от админи-
страции города информацию об организациях, реализующих 
соответствующие образовательные программы, которые дали 
согласие на перевод обучающихся из организации, а также о 
сроках предоставления письменных согласий лиц, указанных 

в пункте 1.3. настоящего Положения, на перевод в принимаю-
щую организацию. Указанная информация доводится в тече-
ние десяти рабочих дней с момента ее получения и включает в 
себя: наименование принимающей организации, перечень об-
разовательных программ, количество свободных мест.

2.7. После получения соответствующих письменных согла-
сий лиц, указанных в пункте 1.3. настоящего Положения, орга-
низация издает приказ об отчислении обучающихся в порядке 
перевода в принимающую организацию с указанием основа-
ния такого перевода. 

2.8. Организация передает в принимающую организацию 
списочный состав обучающихся, копии учебных планов, соот-
ветствующие письменные согласия лиц, указанных в пункте 
1.3. настоящего Положения, личные дела обучающихся.

2.9. На основании представленных документов принимаю-
щая организация издает приказ о зачислении обучающихся в 
принимающую организацию. В приказе о зачислении делается 
запись о зачислении обучающегося в порядке перевода с ука-
занием организации, в которой он обучался до перевода, клас-
са, формы обучения.

2.10. В принимающей организации на основании передан-
ных личных дел на обучающихся формируются новые личные 
дела, включающие в том числе выписку из приказа о зачисле-
нии в порядке перевода, соответствующие письменные согла-
сия лиц, указанных в пункте 1.3. настоящего Положения.

Председатель комитета 
по образованию и делам молодежи   

А.С. Пулей

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2014 № 1209 	  г. Белокуриха

Об утверждении Положения о городском конкурсе 
«Лучший двор»

В целях благоустройства и озеленения территории муни-
ципального образования город Белокуриха Алтайского края, 
руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образова-
ния город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о городском конкурсе «Лучший 

двор» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 

муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном интернет – сайте муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации города по 
общим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города   
К.И. Базаров



стр. 3СБОРНИК №25 от 8 августа 2014 г.

Приложение
к постановлению администрации города
Белокуриха Алтайского края
от 05.08.2014 № 1209

Положение
о городском конкурсе «Лучший двор»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о городском конкурсе «Лучший 

двор» (далее – Положение) определяет порядок и условия про-
ведения городского конкурса «Лучший двор» на территории 
муниципального образования город Белокуриха Алтайского 
края (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс проводится администрацией города Белоку-
риха Алтайского края.

1.3. Конкурс проводится ежегодно в августе.
1.4. Место проведения Конкурса: город Белокуриха.

2. Цель и задачи конкурса
2.1. Главная цель конкурса благоустройство и озеленение 

территории муниципального образования город Белокуриха 
Алтайского края.

2.2. Основные задачи конкурса:
– привлечение жителей города к осуществлению деятель-

ности по повышению уровня содержания, благоустройства и 
озеленения придомовых территорий и объектов благоустрой-
ства;

– улучшение санитарного состояния и благоустройства 
территории;

– развитие инициативы органов территориального обще-
ственного самоуправления и жителей в вопросах благоустрой-
ства;

– обобщение и распространение положительного опыта 
дворов, в которых достигнуты наилучшие результаты по бла-
гоустройству.

3. Порядок проведения Конкурса
3.1. К участию в конкурсе приглашаются управляющие ор-

ганизации, товарищества собственников жилья, жители много-
квартирных домов и частного сектора города Белокуриха.

К рассмотрению принимаются как коллективные, так и ин-
дивидуальные заявки на участие.

3.2. Заявки на участие в Конкурсе принимаются с 25 июля 
по 6 августа текущего года в отделе архитектуры и градострои-
тельства администрации города Белокуриха Алтайского края, 
по адресу: город Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 9а, каб. № 102 
и № 103, контактные телефоны 23535, 21674.

3.3. Отдел архитектуры и градостроительства осуществля-
ет рассмотрение поступивших документов для участия в кон-
курсе, передает документы в конкурсную комиссию по про-
ведению городского конкурса «Лучший двор».

3.4. Конкурсная комиссия формируется главой админи-
страции города. Состав комиссии утверждается правовым ак-
том администрации города Белокуриха Алтайского края.

3.5. В функции конкурсной комиссии входит:
– рассмотрение заявок на участие в конкурсе «Лучший 

двор»;
– обследование территории многоквартирных домов и 

частного сектора города Белокуриха в соответствии с подан-
ными заявками на участие в конкурсе;

– определение победителей конкурса «Лучший двор»;
– привлечение жителей города к осуществлению деятель-

ности по повышению уровня содержания, благоустройства и 
озеленения придомовых территорий и объектов благоустрой-
ства;

– улучшение санитарного состояния и благоустройства 
территории;

– развитие инициативы органов территориального обще-
ственного самоуправления и жителей в вопросах благоустрой-
ства;

– обобщение и распространение положительного опыта 
дворов, в которых достигнуты наилучшие результаты по бла-
гоустройству.

4. Подготовка к проведению конкурса
4.1. В состав конкурсной комиссии включаются представи-

тели органов местного самоуправления.
4.2. Конкурсная комиссия состоит из председателя, секре-

таря и членов конкурсной комиссии.
4.3.Конкурсная комиссия осуществляет:
– подведение итогов этапов конкурса в соответствии с 

утвержденной балльной системой критериев оценки;
– оформление итоговых документов конкурса;
– проведение торжественного награждения победителей 

конкурса.
4.4. Решения конкурсной комиссии оформляются протоко-

лом, который подписывается членами конкурсной комиссии.

5. Номинации конкурса
5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
– Интерьер начинается с улицы; 
– Лучший подъезд;
– Цветочный вернисаж;
– Образцовая территория (для предприятий и учреждений 

всех форм собственности; для жителей многоквартирных до-
мов);

– Образцовая усадьба;
– Чудесный балкон;
– Лучший деревенский уголок.

6. Критерии конкурсного отбора
Конкурсная комиссия проводит оценку объектов конкурса 

по следующим критериям:
6.1. Интерьер начинается с улицы:
– техническое состояние кровли, фасада, отмостки, подъ-

ездных козырьков, крылец;
– участие жителей в совместной работе по уборке, ремон-

ту, благоустройству и озеленению дворовой территории;
– оригинальность, эстетичность объектов благоустрой-

ства;
– наличие и состояние дворовой детской площадки;
– обустройство дворовой территории цветочницами, клум-

бами, наличие и состояние объектов озеленения;
– наличие и состояние малых архитектурных форм (ска-

мьи, урны) и освещения дворовой территории;
– наличие домовых знаков и уличных указателей, досок 

объявлений, оборудования на территории дома для маломо-
бильных групп населения (пандусы, поручни).

6.2. Лучший подъезд:
– санитарное состояние подъезда, мест общего пользова-

ния;



стр. 4 СБОРНИК №25 от 8 августа 2014 г.

– обустройство подъезда, наличие элементов уюта;
– активное участие жильцов в наведении порядка и под-

держании
– санитарного состояния, обустройства подъезда;
– освещенность входа в подъезд, лестничных площадок;
– исправность оконных рам, дверных блоков в подъезде, 

сохранность лестничных перил, почтовых ящиков, наличие 
номерных знаков на дверях квартир и табличек на подъезде с 
указанием номеров подъезда, квартир;

– наличие доски для объявлений, отсутствие самовольного 
размещения информации на дверях подъезда;

– наличие обустроенной клумбы или цветника у подъезда.
6.3. Цветочный вернисаж:
– применение оригинальных решений при озеленении тер-

ритории, ландшафтном дизайне;
– творчество, дизайн и единство композиции в оформлении 

территорий, фасадов, клумб и других элементов благоустрой-
ства;

– оригинальность творческого замысла, цветочных гамм, 
эстетический вид;

– размещение перед фасадом на придомовой территории.
6.4. Образцовая территория:
– санитарное состояние территории;
– оригинальность, эстетичность объектов благоустрой-

ства;
– проявление творческой инициативы в оформлении тер-

ритории; 
– опрятный внешний вид и техническое состояние фасадов 

зданий наличие газонов, клумб, зеленых насаждений и их со-
держание;

– наличие, состояние и дизайн вывесок и рекламных кон-
струкций;

– наличие и состояние малых архитектурных форм (скаме-
ек, урн и др.) на территории здания;

– наличие и состояние подъездных дорог, усовершенство-
ванного покрытия дворовой территории, тротуаров;

– наличие и состояние освещения территории.
6.5. Образцовая усадьба:
– применение оригинальных методов и решений, исполь-

зуемых для повышения благоустроенности домовладения;
– наличие ограждения (деревянное, металлическое, кир-

пичное и другое), его состояние;
– наличие подъездной дороги и дорожек с усовершенство-

ванным покрытием на территории домовладения;
– площадь, занятая придомовым сквером;
– характеристика фасада здания;
– характеристика внешнего вида хозяйственных построек;
– единое композиционное оформление;
– наличие форм малой архитектуры, беседок, скамеек, но-

мерного знака и аншлага с названием улице на доме;
– наличие элементов праздничного оформления террито-

рии домовладения;
– площадки (детские, хозяйственные).
6.6. Чудесный балкон:
– балкон содержится в соответствии с требованиями сани-

тарной и
– противопожарной безопасности;
– покраска балкона, его ограждений выдержана в единой 

цветовой гамме, остекление балкона гармонирует с общим об-
ликом дома;

– оригинально выполнено украшение цветами и цветочны-

ми композициями, улучшает внешний вид дома.
6.7. Лучший деревенский уголок:
– использование в оформлении оригинальных и нетради-

ционных решений;
– наличие озеленения.

7. Порядок определения победителей
7.1. Победителем Конкурса признается участник, набрав-

ший наибольшее количество баллов и занявший первое место.
7.2. При подведении итогов Конкурса конкурсная комис-

сия подсчитывает количество баллов каждого участника и сво-
дит их в итоговую таблицу. Спорные моменты при подведении 
итогов решаются большинством голосов членов конкурсной 
комиссии при открытом голосовании. При равенстве голосов 
решающий голос имеет председатель конкурсной комиссии.

7.3. Решение конкурсной комиссии о победителях Конкур-
са, оформляется протоколом.

7.4. Итоги Конкурса утверждаются постановлением адми-
нистрации города Белокуриха Алтайского края.

8. Награждение победителей
8.1. Торжественная церемония награждения победителей 

конкурса проводится конкурсной комиссией и приурочена к 
праздничным мероприятиям «День города». 

8.2. Участники, занявшие призовые места, награждаются 
дипломами, информационными табличками и памятными по-
дарками.

8.3. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой ин-
формации.

Начальник отдела 
архитектуры и градостроительства   

О.А. Дворецкая

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2014 № 1236 	 г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Улучшение обеспечения КГБУЗ «Центральная городская 
больница, г.Белокуриха» медицинскими кадрами на 2014-
2016 годы», утвержденную постановлением администра-
ции города от 27.11.2013 № 2236 и в постановление админи-
страции города Белокуриха Алтайского края от 27.11.2013 
№ 2236

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Порядком разработки и реализации муниципальных 
целевых программ, утвержденным постановлением админи-
страции города Белокуриха Алтайского края от 20.11.2013 № 
2161, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 56 Устава муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Улучшение 



стр. 5СБОРНИК №25 от 8 августа 2014 г.

обеспечения КГБУЗ «Центральная городская больница, 
г.Белокуриха» медицинскими кадрами на 2014-2016 годы», 
утвержденную постановлением администрации города от 
27.11.2013 № 2236 и в постановление администрации города 
Белокуриха Алтайского края от 27.11.2013 № 2236 следующие 
изменения:

1.1. Изложить наименование постановления администра-
ции города Белокуриха Алтайского края от 27.11.2013 № 2236 
в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной программы «Улучше-
ние обеспечения КГБУЗ «Центральная городская больница, 
г.Белокуриха» медицинскими кадрами на 2014-2016 годы» и 
обеспечение доступности проведения судебно-медицинских 
экспертиз в случаях насильственной смерти и причинения вре-
да здоровью жителям г.Белокуриха»;

1.2. Изложить пункт 1 постановления в следующей редак-
ции:

«1. Утвердить муниципальную программу «Улучше-
ние обеспечения КГБУЗ «Центральная городская больница, 
г.Белокуриха» медицинскими кадрами на 2014-2016 годы и 
обеспечение доступности проведения судебно-медицинских 
экспертиз в случаях насильственной смерти и причинения вре-
да здоровью жителям г.Белокуриха» согласно приложению.»;

1.3. Изложить наименование программы в следующей ре-
дакции:

«Муниципальная программа «Улучшение обеспечения 
КГБУЗ «Центральная городская больница, г.Белокуриха» ме-
дицинскими кадрами на 2014-2016 годы и обеспечение доступ-
ности проведения судебно-медицинских экспертиз в случаях 
насильственной смерти и причинения вреда здоровью жите-
лям г.Белокуриха»;

1.4. Изложить столбец 2 строки «Наименование програм-
мы» паспорта программы в следующей редакции:

«Муниципальная программа «Улучшение обеспечения 
КГБУЗ «Центральная городская больница, г.Белокуриха» ме-
дицинскими кадрами на 2014-2016 годы и обеспечение доступ-
ности проведения судебно-медицинских экспертиз в случаях 
насильственной смерти и причинения вреда здоровью жите-
лям г.Белокуриха»;

1.5. Дополнить столбец 2 строки «Ответственные за испол-
нение мероприятий программы» паспорта программы абзацем 
3 следующего содержания:

«КГБУЗ «Алтайское краевое бюро судебно-медицинской 
экспертизы» (по согласованию);

1.6. Дополнить столбец 2 строки «Цели и задачи» паспорта 
программы абзацем 9 следующего содержания:

«– территориальная доступность проведения судебно-
медицинских экспертиз в случаях насильственной смерти и 
причинения вреда здоровью жителям г.Белокуриха»;

1.7. Дополнить столбец 2 строки «Важнейшие показатели» 
паспорта программы абзацем 3 следующего содержания:

«– увеличение укомплектованности врачами судмедэк-
спертами – 100%.»;

1.8. Изложить абзац 2 столбца 2 «Система организации кон-
троля за исполнением программы» в следующей редакции:

«– Текущее руководство на главного врача КГБУЗ «Цен-
тральная городская больница, г.Белокуриха» и начальника 
бюро КГБУЗ «Алтайское краевое бюро судебно-медицинской 
экспертизы»;

1.9. Дополнить Раздел ��������������������������������I������������������������������� программы «Характеристика про-
блемы» следующим абзацем:

«Помимо оказания медицинской помощи лечебно-
профилактического характера населению г.Белокуриха не-
обходимо обеспечивать и экспертные вопросы как непосред-
ственно для населения города, так и для надзорно-правовых 
структур находящихся на территории города (прокуратура, 
следственный комитет, полиция, суд). Одним из качественных 
показателей экспертных услуг является территориальная до-
ступность, для чего и необходима поддержка врача судмедэк-
сперта.»;

1.10. Изложить Раздел �������������������������������II����������������������������� программы в следующей редак-
ции:

«Раздел ��������������������������������������������      II������������������������������������������       Основные цели и задачи муниципальной про-
граммы

Цели программы:
– обеспечение КГБУЗ «Центральная городская больница, 

г.Белокуриха» квалифицированными медицинскими кадрами 
в соответствии с потребностями;

– привлечение и закрепление кадров в КГБУЗ «Централь-
ная городская больница, г.Белокуриха»;

– улучшение качества и доступности медицинской помощи 
населению города.

Задачи программы:
– обеспечение краевого государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения города Белокурихи врачебными 
кадрами в соответствии с потребностями;

– формирование благоприятных условий для профессио-
нальной деятельности медицинских работников;

– повышение престижа и общественного статуса медицин-
ских работников;

– увеличение % возвращения молодых специалистов обу-
чающихся по договору об организации целевой подготовки.

– территориальная доступность проведения судебно-
медицинских экспертиз в случаях насильственной смерти и 
причинения вреда здоровью жителям г.Белокуриха.»;

1.11. Изложить Раздел ���������������������������������III������������������������������ программы «Перечень программ-
ных мероприятий» в следующей редакции:



стр. 6 СБОРНИК №25 от 8 августа 2014 г.

«Раздел III Перечень программных мероприятий
№ 
п/п

Наименование мероприятия Сумма затрат, тыс.руб. Исполнитель Ожидаемый результат от реали-
зации мероприятия2014 2015 2016 всего

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Выплата ежемесячного возме-

щения 100% расходов по найму 
жилого помещения врачам, при-
глашенным по официальному за-
просу КГБУЗ ЦГБ г.Белокуриха и 
КГБУЗ «Алтайское краевое бюро 
судебно-медицинской эксперти-
зы», при отсутствии возможности 
предоставления служебного жилья 

760,0 960,0 960,0 2680,0 Администрация города
КГБУЗ «Центральная городская 
больница, г.Белокуриха» (по со-
гласованию)
КГБУЗ «Алтайское краевое бюро 
судебно-медицинской экспертизы» 
(по согласованию)

Сохранение и развитие трудо-
вого потенциала; увеличение 
показателя обеспеченности 
врачами, увеличение укомплек-
тованности лечебных учрежде-
ний врачами

2. Выплата единовременной матери-
альной помощи молодым врачам 
городской больницы в размере 
50000,0 рублей при условии по-
стоянного трудоустройства после 
окончания интернатуры в КГБУЗ 
«ЦГБ, г.Белокуриха» 

150,0 150,0 150,0 450,0 КГБУЗ «Центральная городская 
больница, г.Белокуриха» (по согла-
сованию) Администрация города

Сохранение и развитие трудо-
вого потенциала; увеличение 
показателя обеспеченности вра-
чами, увеличение укомплекто-
ванности лечебных учреждений 
врачами, повышение эффектив-
ности договорных условий с 
работодателями, увеличение 
процента «возвращения» моло-
дых специалистов, обучающих-
ся по договору об организации 
целевой подготовки.

3. Проведение дополнительной вы-
платы «подъемных» приглашен-
ным врачам-специалистам ЦГБ 
остродефицитных специальностей 
в размере 30000,0 рублей (при 
наличии потребности учреждения 
здравоохранения в определенной 
специальности).

90,0 90,0 90,0 270,0 КГБУЗ «Центральная городская 
больница, г.Белокуриха» (по согла-
сованию) Администрация города

Сохранение и развитие трудо-
вого потенциала, увеличение 
показателя обеспеченности 
врачами, увеличение укомплек-
тованности лечебных учрежде-
ний врачами. 

Итого: 1000,0 1200,0 1200,0 3400,0
»;

1.12. Изложить первый абзац пункта 1 Раздела �������� IV������  «Обо-
снование финансового обеспечения программы» в следующей 
редакции:

«Выплата ежемесячного возмещения 100% расходов по 
найму жилого помещения врачам, приглашенным по офици-
альному запросу КГБУЗ «ЦГБ г.Белокуриха» и КГБУЗ «Алтай-
ское краевое бюро судебно-медицинской экспертизы», при от-
сутствии возможности предоставления служебного жилья.»;

1.13. Изложить Раздела ������������������������������V����������������������������� программы в следующей редак-
ции:

«Раздел Y Управление реализацией программы и контроль 
за ходом ее выполнения

Основным исполнителем муниципальной программы 
«Улучшение обеспечения КГБУЗ «Центральная городская 
больница, г.Белокуриха» медицинскими кадрами на 2014-
2016 годы и обеспечение доступности проведения судебно-
медицинских экспертиз в случаях насильственной смерти и 
причинения вреда здоровью жителям г.Белокуриха» является 
администрация города Белокуриха Алтайского края.

Основной исполнитель целевой программы:
– контролирует ход выполнения мероприятий Программы;
– распределяет средства, предусмотренные в бюджете 

города Белокуриха Алтайского края на финансирование ме-
роприятий настоящей Программы, на безвозвратной и безвоз-
мездной основе;

– обеспечивает выполнение мероприятий программы;
– анализирует ход выполнения мероприятий программы, 

вносит предложения по совершенствованию механизма реали-
зации Программы.

КГБУЗ «Центральная городская больница, г.Белокуриха» 
и КГБУЗ «Алтайское краевое бюро судебно-медицинской экс-
пертизы»:

– формирует заявки на финансирование мероприятий Про-
граммы;

– представляет отчеты о целевом использовании средств в 
установленном порядке;

– ежеквартально предоставляет информацию в админи-
страции города Белокуриха Алтайского края о ходе выполне-
ния Программы.

Врачи, приглашенные по официальному запросу КГБУЗ 
ЦГБ г.Белокуриха и КГБУЗ «Алтайское краевое бюро судебно-
медицинской экспертизы», при отсутствии возможности 
предоставления служебного жилья, получающие денежные 
выплаты в рамках программы в случае увольнения по соб-
ственному желанию в течении трёх лет с момента принятия на 
работу, обязаны в полном объёме возместить в бюджет города 
полученные в рамках программы денежные средства.»;

1.14. Изложить Раздел VI в следующей редакции:
«Раздел YI Оценка эффективности программы
Оценка эффективности программы осуществляется по 



стр. 7СБОРНИК №25 от 8 августа 2014 г.

годам в течение всего срока реализации муниципальной про-
граммы.

Социально-экономическая эффективность реализации 
программы «Улучшение обеспечения КГБУЗ «Центральная 
городская больница, г.Белокуриха» медицинскими кадрами 
на 2014-2016 годы и обеспечение доступности проведения 
судебно-медицинских экспертиз в случаях насильственной 
смерти и причинения вреда здоровью жителям г.Белокуриха» 
оценивается на основании следующих целевых индикаторов:

– увеличение показателя обеспеченности врачами в КГБУЗ 
«Центральная городская больница, г.Белокуриха»;

– увеличение показателя обеспеченности врачами в КГБУЗ 
«Алтайское краевое бюро судебно-медицинской экспертизы».

Динамика важнейших целевых индикаторов и показателей 
эффективности реализации целевой программы
№ 
п/п

Целевой индикатор Значение индикатора по годам
Единица 
измерения

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6
1. Обеспечение врача-

ми КГБУЗ «Цен-
тральная городская 
больница

на 10 000 
населения

28 31 35

2. Обеспечение 
врачами КГБУЗ 
«Алтайское крае-
вое бюро судебно-
медицинской 
экспертизы»

на 10 000 
населения

1 1 1

».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 

муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разме-
стить на официальном интернет-сайте муниципального обра-
зования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации города по социаль-
ным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города   
К.И. Базаров

ГЛАВА ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» августа  2014  № 23 	 г. Белокуриха

О назначении публичных слушаний по вопросам пре-
доставления разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка, объекта капитального 
строительства 

Во исполнение требований ст. 28 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», рассмо-
трев поступившие заявления граждан по вопросам предостав-
ления разрешений на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка, объекта капитального строительства, 
в соответствии с решением Белокурихинского городского Со-
вета депутатов от 28.09.2012 № 94 «О принятии Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний в го-
роде Белокуриха», руководствуясь ст. 24 Устава муниципаль-
ного образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Назначить публичные слушания по вопросу предоставле-

ния разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 22:64:011702:113, 
находящегося по адресу: пер. Дорожный, 9 с условно разре-
шенным видом использования под «магазины повседневного 
спроса».

Назначить публичные слушания по вопросу предоставле-
ния разрешения на условно разрешенный вид использования 
объекта капитального строительства – жилого дома, находя-
щегося по адресу: ул.Космическая, 3 с условно разрешенным 
видом использования под «хозяйственные постройки».

Определить комиссию, ответственную за организацию и 
проведение публичных слушаний, согласно постановлению 
Администрации города Белокуриха от 28.03.2014 № 398 «О 
внесении изменений в постановление администрации города 
от 03.07.2012 № 1045 «О подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края».

Место нахождения комиссии – г. Белокуриха, ул. Братьев 
Ждановых, 9а.

4. Определить, что публичные слушания проводятся 
04.09.2014 года в 11 часов 00 минут по адресу: Алтайский 
край, г. Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9а, администрация 
города, каб. 102.

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: 
представители органов государственной власти, представите-
ли администрации города, депутаты Белокурихинского город-
ского Совета депутатов, представители организаций и учреж-
дений, расположенных на территории города Белокуриха, 
представители общественных объединений, общественности, 
средств массовой информации, а также граждане, проживаю-
щие на территории города Белокуриха.

5. Установить, что заявления, предложения, вопросы и ре-
комендации по рассматриваемому вопросу подаются в пись-
менном виде в отдел архитектуры и градостроительства ад-
министрации города Белокуриха по адресу: г. Белокуриха, ул. 
Братьев Ждановых, 9а, кабинет № 103, в срок до 17 часов 00 
минут 03.09.2014 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

7. Организационное и техническое обеспечение проведе-
ния мероприятия возложить на администрацию города Бело-
куриха (К.И. Базаров).

8. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на руководителя аппарата Белокурихинского городского 
Совета депутатов И.Ю.Фролову.

Глава города
С.К. Криворученко



стр. 8 СБОРНИК №25 от 8 августа 2014 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний, 
состоявшихся 05.08.2014 в 11.00 час.

Председательствующий:
А.В. Киунов – первый заместитель главы администрации 

города по общим вопросам;
Секретарь:
Р.Г. Посысаева – главный специалист отдела архитектуры 

и градостроительства.
Присутствующие члены комиссии, ответственной за орга-

низацию и проведение публичных слушаний: 
Е.Р. Мусина – заведующий юридическим отделом;
О.А. Дворецкая – начальник отдела архитектуры и градо-

строительства администрации города;
Е.Н. Комарова – председатель комитета по управления 

имуществом города Белокуриха;
И. Ю. Фролова – руководитель аппарата Белокурихинско-

го городского Совета депутатов. 
Число зарегистрированных участников слушаний – 1 че-

ловек.
Слушания назначены постановлением главы города 

09.07.2014 №19 «О назначении публичных слушаний по во-
просу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования объекта капитального строительства».

На рассмотрение собравшихся представлен вопрос:
1. О предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования объекта капитального строительства с ка-
дастровым номером 22:64:012505:79, площадью 16,1 кв. м, 
расположенного по адресу: г. Белокуриха ул. Алтайская, уча-
сток 74а – «хозяйственные постройки».

За данное предложение голосовали единогласно.
Принято положительное решение.

Председательствующий
А.В. Киунов

ГЛАВА ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» августа  2014 № 24 	 г. Белокуриха

Об утверждении результатов публичных слушаний, на-
значенных постановлением главы города от 09.07.2014 № 
19, состоявшихся 05.08.2014. 

В соответствии с решением Белокурихинского городского 
Совета депутатов от 28.09.2012 № 94 «О принятии Положения 
о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
городе Белокуриха», рассмотрев заключение о результатах пу-
бличных слушаний от 05.08.2014 по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования объ-
екта капитального строительств, назначенных постановлением 
главы города Белокуриха Алтайского края от 09. 07.2014 № 19 
«О назначении публичных слушаний по вопросу  предоставле-
ния разрешения на условно разрешенный вид использования 
объекта капитального строительства», протокол публичных 
слушаний от 05.08.2014, руководствуясь ст.ст. 24, 41 Устава 
муниципального образования город Белокуриха Алтайского 
края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слуша-

ний от 05.08.2014 по вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования объекта капитально-
го строительства, назначенных постановлением главы города 
Белокуриха Алтайского от 09.07.2014 № 19 «О назначении 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования объекта капиталь-
ного строительства», состоявшихся 05.08.2014 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокуриха».

Глава города
С.К. Криворученко

Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 3-41-10, e-mail: komsmi@mail.ru

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И БЕЛОКУРИХИНСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

■ Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью и 
средствам массовой информации г. Белокурихи»
■ Соучредители МБУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам массовой 
информации»:  
Администрация города Белокуриха и Белоку-
рихинский городской Совет депутатов

РЕДАКЦИЯ:
■ Директор комитета 
по связям с общественностью  
и СМИ: Рудь Е.Г.

■ Главный редактор: Рудь Е.Г.

■ Пресс-секретарь: Рехтина Ю.А.

■ Регистрационное свидетельство 
ПИ №ТУ 22-0019. Выдано Управлени-
ем Федеральной службы по надзору в 
сфере массовых коммуникаций, связи 
и охраны культурного наследия по 
Алтайскому краю.
■ Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат сертификации.

■ Отпечатано в ГКПАК «Бийская типорграфия «Катунь», 
659300, г. Бийск, ул. Советская, 6. 
Тел. 8 (3854) 32-97-22.
■ Тираж 100 экз. Объем 2 п.л. Формат А4. Заказ № 2426
■ Время подписания в печать: 07.08.2014 г. 
По графику 12:00. Фактически 12:00. 
Свободная цена.

СБОРНИК №25 
от 8 августа 2014 г.


